
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ В СИСТЕМЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО УКРУПНЕННОЙ ГРУППЕ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ  

И НАПРАВЛЕНИЙ ПОДГОТОВКИ 40.00.00 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 
 
199034, г. Санкт-Петербург,  
Университетская набережная, д. 7/9  
Санкт-Петербургский государственный 
университет 
тел: (812) 328-20-00  
 

125993, г. Москва,  
Садовая-Кудринская ул., 9 
Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА), 
Центр по обеспечению деятельности ФУМО 
по юридическому образованию 
тел: (499) 244-88-55; (499) 244-87-91 

e-mail: fumovo-law@mail.ru (для 
корреспонденции) 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 16.07.2018 № 14 

 

О СОСТАВЕ 
федерального учебно-методического объединения в системе высшего 
образования по укрупненной группе специальностей и направлений 

подготовки 40.00.00 Юриспруденция  
 

Рассмотрев поступившее обращение Федерального государственного казенного 
образовательного учреждения высшего образования «Университет прокуратуры Российской 
Федерации», постановляю: 

 
 

1. Включить в состав федерального учебно-методического объединения в системе высшего 
образования по укрупненной группе специальностей и направлений подготовки 40.00.00 
Юриспруденция, а также в состав учебно-методического совета по образованию   в области 
судебной и прокурорской деятельности: 
 

Организация ФИО Должность 

Уч. 
звание, 

уч. 
степень 

Реквизиты  
письма 

ФГКОУ ВО 
«Университет 
прокуратуры 
Российской 
Федерации» 

Сальников 
Алексей 
Валентинович 

заместитель  директора 
Санкт-Петербургского 
юридического института 
(филиала) ФГКОУ ВО 
«Университет прокуратуры 
Российской Федерации»  
 

к.ю.н. входящий 
СПбГУ  
№ 01-120-
1342 от 
13.07.2018  
(от 
27.06.2018  
№ 1-
11/3/1376-
18) 

Троицкий 
Валерий 
Сергеевич 

Декан юридического 
факультета  ФГКОУ ВО 
«Университет прокуратуры 
Российской Федерации» 

к.ю.н. 

 
 
 

Председатель федерального учебно-методического 
объединения в системе высшего образования по 
укрупненной группе специальностей и направлений 
подготовки 40.00.00 Юриспруденция 

 

В.Ф. Попондопуло 

 


